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Riktlinjer för intag till kommunal vuxenutbildning 

Förslag till beslut 
Näringslivsnämnden antar Riktlinjer för intag till kommunal vuxenutbildning. 

Beslutsnivå 
Näringslivsnämnden  

Sammanfattning 
Riktlinjer för intag till kommunal vuxenutbildning beskriver vem som har behörighet till 

studier inom den kommunala vuxenutbildningen, samt hur intag till kommunal 

vuxenutbildning ska handläggas. Syftet med riktlinjerna är att trygga en, för den 

enskilde, rättssäker och förutsägbar handläggning och bedömning av ansökningar till 

kommunal vuxenutbildning. 

Ärendebeskrivning 
Behörighet till studier inom kommunal vuxenutbildning regleras i skollagen (2010:800) 

och Förordning (2011:1108) om vuxenutbildning. Studier inom grundläggande 

kommunal vuxenutbildning är en rättighet för den som är behörig, och kommunen ska 

se till att personer som har rätt till utbildning på grundläggande nivå får det. Någon 

motsvarande rättighet finns inte för studier inom kommunal vuxenutbildning på 

gymnasial nivå. Där är det istället kommunen som avgör i vilken utsträckning studier 

ska beviljas. Det är också kommunen som avgör när dispens för studier inom kommunal 

vuxenutbildning kan beviljas för en enskild som inte uppfyller behörighetskraven.  

 

För att trygga den enskilde kommunmedborgarens rättssäkerhet i samband med intag till 

kommunal vuxenutbildning krävs att handläggning och bedömning av inkomna 

ansökningar utförs på ett enhetligt och förutsägbart sätt. Riktlinjer för intag till 

kommunal vuxenutbildning syftar till att säkra enskildas rättssäkerhet genom att skapa 

transparens avseende vilka bestämmelser som gäller för ansökan och intag till 

kommunal vuxenutbildning, och genom att säkerställa att likhetsprincipen tillämpas vid 

handläggning och bedömning av ansökningar till kommunal vuxenutbildning. 

 

Föreslagna Riktlinjer för intag till kommunal vuxenutbildning tar sin utgångspunkt 

huvudsakligen i bestämmelser i Skollagen (2010:800) och i Förordning (2011:1108) om 

vuxenutbildning. Riktlinjerna beskriver målgruppen för kommunal vuxenutbildning, hur 



 Tjänsteskrivelse  

 Diarienummer  

 2015NÄN/0072 Sid 2(2) 

 
 

 

ansökan om kommunal vuxenutbildning ska handläggas och bedömas, på vilka grunder 

en ansökan till kommunal vuxenutbildning ska avslås, samt under vilka omständigheter 

det kan vara aktuellt att bevilja dispens för en sökande som inte ingår i målgruppen.  

 

Det finns inga nu gällande riktlinjer som reglerar kommunens intag till kommunal 

vuxenutbildning. Istället har urval till kommunal vuxenutbildning på gymnasial nivå 

reglerats genom en fastslagen prioriteringsordning (11FNU/0245, se bilaga 2). Riktlinjer 

för intag till kommunal vuxenutbildning ersätter dessa nio prioriteringsgrupper. 

Bedömning 
Förvaltningen bedömer att Riktlinjer för intag till kommunal vuxenutbildning medför 

ökad transparens, samt säkerställer den enskilde kommunmedborgarens rättssäkerhet 

och kommunens tillämpning av likhetsprincipen avseende handläggning och bedömning 

av ansökningar om kommunal vuxenutbildning.  

 

Förvaltningen föreslår därför att Näringslivsnämnden antar Riktlinjer för intag till 

kommunal vuxenutbildning. 

Ekonomiska konsekvenser 

Förslag till beslut bedöms inte medföra några ekonomiska konsekvenser. 

Konsekvenser för miljön 

Förslag till beslut bedöms inte medföra några konsekvenser för miljön. 

Konsekvenser för medborgarna 

Förslag till beslut väntas medföra en ökad tydlighet och transparens för kommunens 

medborgare gällande regler för, samt handläggning och bedömning av ansökan om 

kommunal vuxenutbildning. 

Konsekvenser för barn 

Förslag till beslut bedöms inte medföra några direkta konsekvenser för barn. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom Tillväxtavdelningen. 

Handlingar i ärendet 
Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

1 

2 
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